
                                                             
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE VIGILANZA 

N. 56/Registro Generale N. 15/Registro del Servizio 

del    17/01/2018 del     17/01/2018 

Oggetto: assunzione dell'impegno di spesa per il pagamento dell'abbonamento ai 

servizi M.C.T.C. per l'anno 2018 e per eventuali visure extracanone. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 17/01/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

f.to Dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 17/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 17/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                         f.to Maria Tansella  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

                                                                           IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  

                                                                          Commissario Superiore Dott. Saverio PETRONI 

 

Capurso, 17/01/2018 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 
Premesso che presso il Comando di Polizia Municipale risulta attivo il collegamento  telematico per 

l'accesso agli archivi gestiti dalla Motorizzazione Civile, concernenti la banca dati dei veicoli immatricolati 

in ambito Nazionale nonché quella dei titolari di patenti di guida rilasciate in Italia, attesa la indispensabilità 

di tale accesso per gli adempimenti previsti dal Codice della Strada nell'applicazione delle procedure e 

procedimenti sanzionatori; 

 

Vista la nota prot. n. N.0000001337 del 01/01/2018 del Ministero dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti 

Terrestri - Direzione Generale per la Motorizzazione – Centro Elaborazione Dati – indirizzata agli utenti del 

sistema informativo, recante gli importi del canone 2018  per la continuazione nell'esercizio delle utenze, 

quantificato in € 1.190,42; 

 

Rilevato che, ai fini della continuità nell'esercizio dell'accesso alla banca dati di che trattasi è previsto, nella 

nota predetta, che debbano essere inviati gli estremi del versamento, allegando la relativa attestazione 

nell’applicazione web Infocont Contratti entro il 31/01/2017; 

 

Ritenuto necessario, per quanto innanzi, dover assumere previamente l'impegno di spesa di € 1.190,42 

(millecentonovanta/42) ai fini del rinnovo dell'accesso alla banca dati in questione, oltre a € 809,58 per le 

spese relative alle eventuali visure extra canone a valere sul Bilancio 2018, in fase di predisposizione,  

capitolo  n. 617000  intitolato “ Prestazioni di servizi per potenziamento controllo accertamento violazioni 

Cds ” -  intervento 1.03.01.03 - Missione 3 - Programma 1 - Piano dei Conti 1.3.2.99.999 - Impegno 

n.182/2018; 

 

Premesso che sul presente provvedimento, a norma dell'art. 147-bis, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss. mm. 

ii., è stato espresso, così come depositato in atti, il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità 

tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa; 

Richiamato il vigente Decreto del Sindaco n.20/2017 con il quale si attribuiva al Comandante della Polizia 

Locale l'incarico di Responsabile di P.O. del Settore  “Polizia Municipale – Igiene Urbana”; 

Visto   l'art. 191/1° co. (“Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese”) e l'art. 107 

(“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”) del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;    

  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse si intendono quivi richiamate e puntualmente confermate, 

 

1. Impegnare la spesa di € 2.000,00  per il pagamento, in favore del Ministero dei Trasporti - 

Dipartimento per i Trasporti Terrestri - Direzione Generale per la Motorizzazione – Centro 

Elaborazione Dati – del canone anno 2018 per l'accesso alle banche dati gestite dal predetto Ente 

e per le eventuali visure extra canone; 

2. Imputare la predetta spesa al Bilancio 2018, in fase di predisposizione   ex capitolo  n. 617000 
intitolato “ Prestazioni di servizi per potenziamento controllo accertamento violazioni Cds ” -  

intervento 1.03.01.03 - Missione 3 - Programma 1 - Piano dei Conti 1.3.2.99.999 - Impegno 

n.182/2018 

3. Liquidare e pagare in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato la somma di € 1.190,42 

relativamente al canone 2018,  mediante l’utilizzo dell’apposito bollettino di c/c postale allegato 

alla citata nota prot. n.1337 del 01/01/2018, a valere sull’impegno n.182/2018; 

4. Dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile e 

con l’attestazione della copertura finanziaria da parte  del Responsabile del  Servizio di 

Ragioneria, in forza dell’art. 151, comma IV del D. Lgs. Del 18/08/2000. 



5. di disporre la pubblicazione di copia del presente provvedimento all’albo Pretorio informatico 

del sito web istituzionale del Comune nonché di disporne la pubblicazione in modo permanente 

ai fini della massima trasparenza e accessibilità secondo quanto previsto dagli artt.66, 67 e 68 

del TUDA (DPR 445/2000 e ss.mm.ii) nella sezione “amministrazione trasparente”;  

6. di dare atto che: 

• ai sensi dell’art.147–bis del Testo Unico delle degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, 

sul presente provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla 

regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

• ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.lgs n.267/2000, il presente provvedimento è stato adottato previo accertamento 

che il programma dei seguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 

gli obiettivi di finanza pubblica (pareggio di bilancio) di cui all’art.1 commi 709 e ss, della 

Legge n.208/2015: 

• Hil presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione da parte del 

Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, come disposto dall’art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs n.267/2000; 

 

 

 

                                                                                    IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  

                                                                                    Commissario Superiore Dott. Saverio PETRONI 

 

 


